ĐẢNG ỦY XÃ LÙNG PHÌNH

BAN XÂY DỰNG ĐẢNG

*

Số 08 -TTr/BXDĐ

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Lùng Phình, ngày 14 tháng 8 năm 2025

TỜ TRÌNH

về việc xin chủ trương giải quyết nghỉ hưu trước tuổi đối với cán bộ cấp xã

-----

 Kính gửi: - Thường trực Đảng ủy xã Lùng Phình,

- Ban Thường Vụ Đảng ủy xã Lùng Phình.

 - Căn cứ Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ

về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và lực

lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị; Nghị

định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 về chính sách, chế độ đối

với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và lực lượng vũ trang trong thực

hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị,

- Căn cứ Quy định số 01-QĐ/TU, ngày 01/7/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy Lào Cai về phân cấp quản lý tổ chức, cán bộ và bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử,

- Căn cứ cứ đơn xin nghỉ hưu trước tuổi của đồng chí Vàng Văn Hà- Ủy viên

Ban Thường vụ Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam xã Lùng Phình,

Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy trình xin ý kiến Thường trực Đảng ủy về chủ

trương giải quyết nghỉ hưu trước tuổi đối với cán bộ cấp xã trong thực hiện sắp xếp tổ

chức bộ máy của hệ thống chính trị năm 2025 theo các quy định của Đảng, pháp luật

Nhà nước đặc biệt là Nghị định số 178/2024/NĐ-CP và Nghị định số 67/2025/NĐ-

CP của Chính phủ đối với 01 đồng chí, cụ thể như sau:

Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam xã: 01 đồng chí.

(có danh sách kèm theo)

Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy kính trình Thường trực Đảng ủy xã Lùng Phình

xem xét, cho ý kiến chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Lưu Ban Xây dựng Đảng.

TRƯỞNG BAN

                  Giàng Seo Vần